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Incidenca nga neoplazmat malinje ne vitin 2012,  shkalla ne     
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Struktura e grupeve me te shpeshta te semundjeve te trajtuara neper spitale, ne Republiken e Maqedonise ne vitin
2016



Numri i të prekurve nga neoplazmat malinje ne republikën e Maqedonisë te 
mjekuar në spitale në periudhën 2007-2016, (shkalla ne 10 000 banore) 
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Shkalla e përqindjes së neoplazmave malinje te pacientët e trajtuar në spitale në
Maqedoni e llogaritur ne 10 000 banorë, në periudhën 2007-2016.
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Vdekshmeria ne 100 000 banore analizuar sipas shkaqeve me te 
shpeshta te vdekshmerise ne republiken e Maqedonise, ne vitin 2016 



Shkalla e vdekshmerise nga neoplazmat malinje sipas gjinise,  e llogaritur ne 100000 banore ne Republiken
e Maqedonise , periudha 2006-2016
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Vdekshmëria nga neoplazmat malinje rritet paralelisht me moshën. Frekuenca më e madhe e
regjistruar e vdekjeve nga neoplazmat malinje si shkaku kryesor i vdekjes verehet te moshat mbi 45
vjet. Më shumë se gjysma e vdekjeve nga neoplazmat malinje janë të moshës mbi 65 vjeçe, me
përfaqësim 57.7 % të totalit të vdekjeve nga neoplazmat malinje në vitin 2016.
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Sipas analizës nga shkaqet më të zakonshme të vdekjeve nga neoplazmat malinje sipas
diagnozave më të shpeshta janë rastet me kancer të mushkërive me shkallën më të lartë të
vdekshmërisë me 43,7 % ooo në vitin 2016
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Mortaliteti nga neoplazmat malinje te bronkut dhe mushkërive te meshkujt në
Republikën e Maqedonisë periudha 2013-2016, shkalla në 100 000 banorë
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